
رهبر انقلاب در دیدار با دست اندرکاران کنگره بین المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

مدافعان حرم؛ نجات دهنده ایران و منطقه
متــن بیانات رهبر انقــاب در دیدار اعضای ســتاد برگزاری کنگره 
بین المللی شــهدای مقاومت و مدافع حرم کــه در تاریخ ۳۰ خردادماه 
۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل برگزاری این کنگره در حرم 

مطهر رضوی منتشر شد.
پدیده شگفت انگیز

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی در این دیدار 
مدافعــان حــرم را یک پدیده شــگفت انگیز و مهم و یکــی از مظاهر 
جهان نگری نظام جمهوری اســامی خواندنــد و تاکید کردند: حضور 
جوانانی با ملیت های مختلف در قالب مدافعان حرم نشــان داد انقاب 
اسامی بعد از گذشت بیش از چهار دهه، قدرت بازآفرینی همان شور و 

حماسه اول انقاب را دارد.
رهبر انقاب اسامی با گرامی داشت یاد و خاطره همه شهدای مدافع 
حرم و جبهه مقاومت به ویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک 
جنبه نمادین در دفاع از تفکر و آرمان های صاحب آن حرم و اهل بیت)ع( 
دانســتند و گفتند: آرمان های بلند مکتب اهل بیت)ع( همچون عدالت، 
آزادی، مبارزه با قدرت های ظالم و »ایثار و فداکاری در راه حق«، همواره 

در میان وجدان های پاک طالب دارند.
نمونه ای از وجدان های پاک در دنیا

حضرت آیت الله خامنه ای حرکت دانشــجویان دانشگاه های آمریکا در 
دفاع از مردم غزه را نمونه ای از وجود وجدان های پاک در دنیا برشمردند 
و افزودند: مهم این اســت ایــن پیام دفاع از حرم کــه در واقع دفاع از 
آرمان های انسانیت است، به گوش وجدان های پاک در دنیا رسانده شود.

ایشــان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم را جهان نگری انقاب 
اسامی دانستند و خاطرنشان کردند: هر حرکت و نهضت و انقابی که از 
محیط بین المللی و منطقه ای خود غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، 
همان گونــه که حرکت ملت ایران در قضیه مشــروطه و در قضیه ملی 
شدن صنعت نفت به دلیل ســرگرم شدن به مسائل داخلی و غفلت از 

دخالت گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید.
مصداقی از جهان نگری انقلاب اسلامی

رهبر انقاب اســامی افزودند: امام بزرگــوار)ره( از همان روزهای 
آغازین نهضت اسامی و همچنین از ابتدای پیروزی انقاب اسامی 
همواره متوجه دخالت بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه ای و سرگرم 
نشدن به مســائل داخلی بود و در بیانات خود در این زمینه تذکر و 

هشدار لازم را می داد.

حضرت آیت الله خامنه ای حضور رزمندگان مدافع حرم در کشورهایی 
که دشمن برای آنها نقشه بسیار خطرناکی را طراحی کرده بود، از مظاهر 
جهان نگری انقاب اســامی دانستند و گفتند: دشمن در طراحی خود 
قصد داشت با تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای اقتصادی 
و سیاســی و همچنین »عقیدتی و مذهبی« به ایران، نظام اسامی را از 
بین ببرد اما جمعی از جوانان با ایمان، با مرکزیت جمهوری اسامی، این 

نقشه پرخرج استکبار را به شکست کشاندند.
ایشــان تاکید کردند: با چنین نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم 

ایران و منطقه را نجات داد.
خطری که مدافعان حرم خنثی کردند

رهبر انقاب اسامی با اشاره به ماهیت خشن و بی رحم و غیرانسانی 
تشکیات داعش و گروه های همسو با آن که با حمایت های تسلیحاتی 
و تبلیغاتــی آمریکا و غرب شــکل گرفته بودند، افزودنــد: هدف از این 
تشــکیات، ناامن کردن منطقه و به ویژه ایران بود اما مدافعان حرم این 

خطر بزرگ را نیز خنثی کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، نمایش توان انقاب اســامی در بازآفرینی 
شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد حرکت 
مدافعان حرم برشمردند و افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع 
مقــدس را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشــان دهنده قدرت عجیب 
انقاب اسامی در بازآفرینی همان انگیزه های دینی و انقابی چهار دهه 

پیش است.
رد تحلیل های متکی بر مبانی غربی

ایشــان با اشاره به انتظار و تحلیل های برخی افراد دارای مبانی فکری 
غربی مبنی بر روبه ضعف رفتن انقاب اســامی و تفکرات و آرمان های 
آن، تاکید کردند: صفا، شجاعت، ایثار، اخاص و »اعتقاد عمیق به مبانی 
دینی« در جوانان مدافع حرم، پدیده ای شگفت انگیز و بی نظیر است که 
غلط بودن تحلیل های غرب گرایان را نشان داد و این موضوع جز با لطف 

و عنایت الهی و اهل بیت)ع( نمی توانست شکل بگیرد. 
رهبر انقاب اسامی برگزاری راهپیمایی هایی همچون ۲۲ بهمن و یا 
تشییع های شــگفت آوری همچون تشییع سردار سلیمانی و یا شهدای 
خدمت را جلوه های دیگری از قدرت بازآفرینی انقاب اسامی دانستند 
و تاکید کردند: شــهدای مدافع حرم و خانواده هــای آنها مایه افتخار و 
سرافرازی و نجات و کامیابی ایران اسامی هستند و انقاب اسامی قطعا 

رهین این شهدا و خانواده های آنها است.

یادداشت

بازار سرمایه و تعادل مثبت در بزنگاه انتخابات
حسن کاظم زاده _ با مشخص شدن نتیجه انتخابات و 
کشیده شدن آن به دور دوم، در شرایطی که پزشکیان نسبت 
به جلیلی حدود یک میلیون رای بیشتر کسب کرده، بازار سهام 
یک روز متعادل مثبت را پشــت سر گذاشت. ارزش معامات 
خرد هم به ۳9۰۰ میلیارد تومان رسید که نسبت به روزهای 
گذشته افزایش پیدا کرده اما اگر دامنه نوسان بازتر را در نظر 

بگیریم، این افزایش قابل توجه نیست.
معتقدم نتیجه انتخابات به گونه ای است که بازار سهام نه از 
آن اطمینان کامل دارد که با خیال راحت بخرد و نه به گونه ای 
است که نگرانی شدید شود و به سمت منفی رنج بزند. حالا در 
روزهای آتی با نوسان احتمال پیروزی پزشکیان یا جلیلی، بازار 

سهام مثبت و منفی خواهد شد.
از سوی دیگر بازار طا و ارز نیز تقریبا همین شرایط متعادل 
و نوســانی را تجربه کرد. به نظر می رسد در آن بازار نیز فعا 
کسی نمی تواند تصمیم دقیق و یک طرفه بگیرد و فعا قیمت ها 
متعادل اســت. در یک هفته منتهی به انتخابات، با توجه به 
افزایش شــانس جلیلی برای پیروزی، طا و ارز رشــد قابل 
توجهی داشتند و طا تقریبا 5درصد رشد قیمت تجربه کرد. 
فعا بازار طا هم مانند بازار سهام منتظر نتایج است و نتوانسته 
به تصمیم قطعی در مورد روند موجود برسد لذا این هفته طا 

و ارز هم نوسانی خواهند بود.
نتیجه انتخابات در دور دوم به دو عامل وابســتگی بســیار 
جدی دارد؛ اول ترکیب شکســتن آرای قالیباف در دور دوم 
است. با توجه به پشــتوانه اصولگرایی بخش عمده ای از آرای 
قالیباف، بسیاری انتظار دارند این بخش در دور دوم به جلیلی 
رای دهند. از طرف دیگر بخشــی که با روحیه تکنوکراتی به 
قالیباف رای داده اند، احتمالا به سمت پزشکیان تمایل بیشتری 
داشته باشــند. برآوردهای اولیه نشان می دهد سهم جلیلی 
بیشــتر خواهد بود و شــاید به 7۰درصد برسد اما با توجه به 
نارضایتی بسیاری از اقشار مذهبی و سنتی از روحیه اطرافیان 
جلیلی، ممکن اســت حتی این عدد محقق نشود. پزشکیان 
اگر می خواهد خیالش از پیروزی راحت شــود، باید بین 5 تا 
۱۰درصد آرای مردد یا خاکستری را راضی به رای دادن کند. از 
همین رو هفته حساس و نوسانی در پیش داریم و احتمالا بارها 

برآوردها در مورد پیروز دور دوم انتخابات تغییر کند.
حدود 6۰درصد از واجدین شرایط ترجیح دادند رای ندهند 
و اعتراض خود به شرایط موجود را با این عدم رای نشان دهند 
اما در بین آن ۴۰درصد رای دهنده، مبنای اقتصادی به شدت 
به چشم می خورد. افت قابل توجه رای اصولگراها احتمالا به 
تورم و بدتر شدن وضعیت معیشت مردم در سه سال گذشته 
ربط داشــته باشد. از سوی دیگر رشد پایین بخش کشاورزی 
در ســه سال گذشته باعث شد آرای ساکنان روستاها به طرز 
قابل توجهی به سمت پزشکیان بچرخد. البته رشد دسترسی به 
اینترنت در روستاها در یک دهه گذشته، نقش بسیاری بالایی 
در تغییر نگرش ایشان به مسائل اجتماعی و سیاسی داشته و 
مرجع کسب اطاعات در روستاها و حتی شهرهای کوچک را 
تغییر داده اســت. در مجموع باید تاکید کرد، اقتصاد کماکان 
حــرف اول را در تصمیم گیری های مردم می زند؛ چه تحریم 

انتخابات و چه رای دادن.
کارشناس بازار سرمایه

یادداشت
آرزوی صبر برای دکتر پزشکیان

مرتضی عباد- در شهر ما یک روحانی زندگی 
می کند که از زمان شــاه همین بوده که هست. 
در یک خانه کوچک، ته یک کوچه، 5۰ ســالی 
است که زندگی کرده و می کند. اهل شهر ما هم 
نیست و مهاجر است ولی در تمام این سال ها، نه 
زندگی اش، نه خودش، نه اخاقش و نه عقیده اش 
عوض نشــده، لذا بیشتر از نمازخوان ها، قشرهای 
دیگــر احترامش را دارند و بیشــتر از انقابی ها، 
منتقدان نظام دوســتش دارند چون اصولش را 

زندگی کرده است.
معتقدم این جور آدم ها قابل احترام هستند حتی 
اگر اصولشــان برای همه قابل احترام نباشد. آن 
نگاهی که به زندگی دارند، آن صابت و آن پرهیز، 

چون کار هر کسی نیست، احترام می آفریند.
آقای پزشــکیان را از ســال های دانشــجویی 
می شناســم و تعقیب می کنم. از دسته آدم هایی 
اســت که تاش کرده اند خیلی چیزها را عوض 
کنند و موفق نشدند ولی هیچ چیزی هم نتوانسته 

آنها را عوض کند. اصولشان را زندگی کرده اند.
با آن اصول به جبهــه رفته، با آن اصول مطب 
نزده، با آن اصول هر کســی بگوید پول ندارم را از 
جیب خودش عمل کرده و با آن اصول هم وزیر و 

وکیل شده است.
آدمی که 7۰ ســال زندگی اش این بوده، قابل 
احترام است، حتی اگر برای من، ثبت نامش برای 

انتخابات ریاست جمهوری قابل هضم نبود.
روزهاست بین پزشــکیانی که دوستش دارم، 
با پزشــکیانی که می خواهد رئیس جمهور شود 
کلنجــار می روم ولی در انتها، احترامم به خودش 

و اصولش ذره ای کم نشده است.
برای پیرمرد 7۰ ساله ای که سالم و روی اصول 
زندگی کرده، آرزوی صبر و اســتقامت دارم؛ برای 

همه روزهای سختی که منبعد خواهد داشت.
 کارشناس اقتصاد

یادداشت
قانون سقف حقوق در وزارت نفت؛قانونی 

قاســم امیری _ به رئیس جمهور آینــده ایران جناب فسادزا
دکتر پزشــکیان و وزیر محترم نفتش مجموعه وزارت نفت 
و شــرکت های تابعه آن از دیرباز ذیل مجموعه قوانینی اداره 
می شــد که جوهره اســتانداردهای علمی و بین المللی در 
آن به مراتب در مقایســه با سایر سازمان ها و ارگان ها بیشتر 
بوده اســت. به همین خاطر از دیربــاز عاقه خیلی خوبی 
برای داوطلبان کار خصوصا متخصصان و تحصیل کردگان 
دانشگاهی برای ورود به صنایع نفت ، گاز و پتروشیمی وجود 
داشته است. اما به مرور و در دولت های پس از انقاب خصوصا 
از سال ۸۴ به این سو با دستکاری در قوانین مختلف از جمله 
نظام حقوق و دستمزد، نه تنها اعتراضات مکرر و پایین آمدن 
بهره وری را در پی داشته، بلکه زمینه فساد در بین مدیران 
نفتی را نیز فراهم آورده است.)ضمن احترام به همه کارکنان 

و مدیران شریف مجموعه وزارت نفت و شرکت های تابعه(. 
قانون سقف حقوق ، ذاتا فساد زاست؛ چون اکثر کسانی که به 
سقف تعریف شده ناعادلانه می رسند غالبا کارکنان با تجربه و 
با سوابق بالا هستند که مسئولیت های مهم به دست می گیرند 
و در رده های مدیریتی کار می کنند.)  استثنای شرایط فعلی 
را نادیده بگیریم که مدیریت ها حتی به افراد تازه جذب شده 
-آن هم با چه ســبکی- داده شده است و اکثریت قریب به 

اتفاق شایستگان کنار گذاشته شدند(.
 وقتی مدیری ببیند با این همه فشار و استرس کاری، حق 
او را نمی دهند برای خودش فتوای شــرعی هم ممکن است 
تولید کند. با خودش بگویــد من حق خودم را که می توانم 
از حلقوم این ها بیرون بکشم. پس از یک بار دو بار این کار را 
کــردن و اینکه ببیند اتفاق خاصی برای او رخ نداده ، کم کم 
عادت می کند و قبح موضوع ریخته می شود و مانند دفعات 
قبلی دیگر خودش را سرزنش نمی کند. همین تغییر احوال، 
زمینه فساد بیشــتر و در شرایط احتمالی بعدی زمینه یک 
اختاس بزرگ را فراهم می کند. بنابر این از وزیر نفت آینده 
و رئیس جمهور محترم آینده از همین الان درخواســت می 
کنم که این موضوع را به عنوان یک مســئله قابل توجه، در 

نظر داشته باشند. 
رئیس کمیته انرژی ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان

همدلی| سرویس سیاسی: پس از یک رقابت سخت میان تندروها و مدافعان تغییر شرایط موجود بالاخره آرای حاصله 
از انتخابات هشتم تیر نشان داد »سعید جلیلی« و »مسعود پزشکیان« به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند. 
دیروز حوالی ظهر، ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور نتایج نهمین مرحله از شمارش آرای انتخابات چهاردهمین دوره  
ریاســت جمهوری را اعام کرد.با شــمارش حدود ۲۴ میلیون و 5۳5 هزار و ۱۸5رای، مسعود پزشکیان:  ۱۰ میلیون و 
۴۱5 هــزار و99۱ رای، ســعید جلیلی: 9 میلیون و ۴7۳ هــزار و ۲9۸رای، محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و 
۳۴۰رای،مصطفی پورمحمدی: ۲۰6 هزار و ۳97رای کســب کردندکه با توجه میزان آرای کســب شده توسط مسعود 
صفحه 2 پزشکیان و سعید جلیلی، آنها باید در دور دوم به رقابتی سخت بپردازند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 ماراتن اول انتخابات با مشارکت 40 درصدی مردم پایان یافت

آغازتبلیغات انتخاباتی دو نگرش  از امروز

یکشنبه 10 تیر 1403 _ 23 ذیحجه  1445 _ 30 ژوئن 2024
سال نهم _ شماره 2448 _ 4 صفحه _ قيمت  10000 تومان

واکنش ایران به حمله احتمالی اسرائیل به لبنان

همه گزینه ها روی میز است
ایران در فهرست سیاه FATF باقی ماند

2

وقتی خرید با پنج واسطه انجام می شود

 خرید هواپیماهای کارکرده
 با هدف سود کاسبان تحریم

سهم تولید و صنعت از تسهیلات بانکی کاهش یافته است

  پرداخت وام های دبش 
در دولت سیزدهم

 FATF ایران در فهرست سیاه 
باقی ماند

»اجماع« ظاهری در مرحله دوم شکل گرفت

 تنفس مصنوعی به “وحدت”
 در جبهه اصولگرایان
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 اصلاح طلبان و میانه روها لازم است 
آرای خاکستری را به میدان آورند

 همه درکنار پزشکیان 

یادداشت ها

آرزوی صبر برای 
دکتر پزشکیان

 مرتضی عباد
کارشناس اقتصاد

قانون سقف 
حقوق در وزارت 
نفت؛قانونی فسادزا

 قاسم امیری
رئیس کمیته انرژی ستاد 

انتخاباتی دکتر پزشکیان

بازار سرمایه و تعادل مثبت در بزنگاه انتخابات

 حسن کاظم زاده
کارشناس بازار 

سرمایه

با مشخص شــدن نتیجه انتخابات و 
کشیده شدن آن به دور دوم، در شرایطی 
که پزشکیان نسبت به جلیلی حدود یک 

میلیون رای بیشتر کسب کرده...

نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل تهدیدهای 
رژیم صهیونیستی برای حمله به لبنان را یک جنگ روانی توصیف 
کرد.نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل، مستقر در 
نیویورک با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس هشدار داد حمله گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان به یک 
جنگ تمام عیار تبدیل خواهد شد.در این پیام آمده است: اگرچه 
ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر قصد حمله به لبنان را 
جنگ روانی می داند اما در صورت دست زدن به یک تهاجم نظامی 
تمام عیار، جنگی نابودکننده رخ خواهد داد. تمام گزینه ها، از جمله 
مشارکت کامل همه جبهه های مقاومت روی میز است.نمایندگی 
دائم ایران در ســازمان ملل در نیویــورک اعام کرده بود که هر 
تصمیم نابخردانه ای توسط رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود 

می تواند منطقه را وارد جنگ جدیدی کند که نتیجه آن نابودی 
زیرســاخت های لبنان و همچنین منطقه اشغالی ۱9۴۸ خواهد 
بود. قطعا این جنگ یک بازنده نهایی خواهد داشــت و آن رژیم 
صهیونیستی اســت. جنبش مقاومت حزب الله توان دفاع از خود 
و کشورش لبنان را دارد؛ شاید زمان نابودی این رژیم نامشروع به 
دست خودش فرا رسیده باشد.همچنین سرپرست وزارت خارجه 
مسئولیت بحرانی دیگر در منطقه را مستقیما متوجه حامیان غربی 
رژیم صهیونیستی عنوان کرد.به گزارش ایسنا، »علی باقری« در 
پیامی در شــبکه ایکس نوشــت: در ۲۴ ساعت گذشته با وزرای 
امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، روسیه، دبیرکل ملل متحد 
و نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاســت خارجی و امور امنیتی 

گفت وگو کردم.

 همدلی | گروه اقتصاد: براســاس اعام گــروه ویژه اقدام مالی 
)اف ای تی اف(، ایران همچنان در فهرســت سیاه پولشویی این گروه 
باقی خواهد ماند.به گزارش همدلی، این نهاد همچنین از کشــورها 
خواست تا اقدام های لازم علیه ایران که کنوانسیون های پالرمو و تامین 
مالی تروریســم را تصویب نکرده، اعمال کنند.گروه ویژه اقدام مالی 
اوایل اســفند ماه گذشته نیز در بیانیه ای اعام کرده بود که از فوریه 
۲۰۲۰، با توجه به همه گیری کووید، روند بررســی وضعیت ایران و 
کره شمالی را متوقف کرده و این دو کشور همچنان در فهرست سیاه 
قرار دارند. در ادامه این گزارش آمده بود که ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در 
گزارش خود هیچ تغییر اساسی در برنامه اقدام ارائه نکرده است.این 
نهاد همچنین اعام کرد که امارات متحده عربی و ترکیه را از فهرست 
خاکســتری خود خارج کرده است.اوایل بهمن سال گذشته بود که 
»احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد و دارایی، به دنبال خروج ایران از ذیل 

توصیه بند هفت FATF اظهار کرده بود، به دنبال نامه اعتراضی ایران 
و موافقت FATF با درخواست ایران برای رفع برخی محدودیت های 
مالی، ایران از ذیل توصیه شماره 7 خارج شد و این امر به همه کشورها 
ایمیل و ارسال شده است.وزیر اقتصاد درباره اقدام گروه FATF گفته 
بود که گروه ویژه دو دسته اقدام علیه ایران انجام داده که یکی لیست 
سیاه بود که همچنان ادامه دارد. اقدام دوم هم متکی بر قطعنامه های 
تحریمــی علیه ایران بود که در قالب توصیه های موســوم به بند 7 
انجام می شــد و به کشــورهای عضو درباره اموال و دارایی های ایران 
توصیه هایی می شد.به گفته خاندوزی، از مهر ۱۴۰۲ با خاتمه یافتن 
قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل باید این توصیه های گروه 
FATF علیه ایران هم به پایان می رسید اما توصیه های این گروه در 
آبان ماه نشــان داد که این گروه همچنان محدودیت ها علیه ایران را 

حفظ کرده و ما اعتراض کردیم.
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